
Anotace
    Žáci si opakují významné rody, které se podíleli na historii na ší země. Pomocí pracovních listů 
jsou vedeni k vyhledání a získání informací v encyklopediích, knihách nebo na internetu.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: duben 2012

Bitva na Bílé hoře

Ročník: 5. 
Předmět: Vlastivěda ( dějepisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VLD.45.17



Citace použitých materiálů

Bitva na Bílé hoře. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 
2001- 2012 [cit. 2012-07-16]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_na_B%C3%ADl%C3%A9_ho%C5%99e

Bitva na Bílé hoře. Pražské stezky [online]. 2007 [cit. 2012-07-19]. Dostupné z: 
http://www.prazskestezky.cz/hvezd/hvzd08.html
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_na_B?l?_ho?e
http://www.prazskestezky.cz/hvezd/hvzd08.html


Bitva na Bílé hoře
Tajenka

Doplňuj jména, která chybí v textech do tajenky.

1. Celé jméno císařského místodržícího znělo Vilém Slavata z Chlumu a …....  

2. Příjmení českého krále, který byl přezdíván „Zimní král“ . ( Zeť anglického a 
skotského krále) 

3. Kat, který popravil vůdčí osobnosti povstání po bitvě na Bílé hoře se jmenoval 
Jan …..... .

4. Jedním z popravených členů povstání v roce 1621 byl český spisovatel, šlechtic,  
válečník, diplomat, cestovatel a hudebník Kryštof …...... z Polžic a Bezdružic jeho 
jméno se dodnes používá jako název pro neposlušné dítě.

5. Dalším místodržícím vyhozeným z okna byl Jaroslav ..........z Martinic.

6. Křestní jméno českého krále, který byl přezdíván „Zimní král“ . ( Zeť anglického a 
skotského krále) 

7. Jméno písaře, který byl vyhozen společně s místodržícími i se svým stolečkem

1

2

3

4

5

6

7



Co symbolizují vlajky na obrázcích. Napiš kolmu patřily do bublin.



V rámečcích jsou jména hlavních velitelů armád, které se potkaly v bitvě na Bílé 
hoře. Rozčleň je a zapiš do správné strany pod obrázkem. Pojmenuj do bublin, kdo 
proti sobě bojoval.

Kristián I. Anhaltský Maxmilián I. Bavorský Jindřich Šlik Jindřich Matyáš Thurn

Jan Tserclaes Tilly Jindřich Fridrich 
Hohenlohe Karel Buquoy


